2 perniciosa] pernitiosa **P.** 5 labare] libere **P.** 7 corruperant] coruperant **P.** Agis *Aldus*: hages **A.** quidem] quidam **C.** 8 pessimorum *Lauer*: piissimorum **A.** Choerilum] choerillum **P.** coherillum **FL m. pr.** 10 nationis] nationes **L m. pr.** vitio] uitium **BL m. pr. P.** uicium **V.** 12 *inserebantur* *scripti*: ferebantur **A.** 15 convivium] conuuium **FL m. pr. V.** 17 *hostium* nobiles *scripti*: nobiles **A.** adhiberentur] adiberentur **V.** 20 sermonem] sermonem **P.** 28 tantum de] tantundem **C.**

ceteri dubitent, semetipsum, cum rex inisset convivium, prostraturum humi corpus. Debere idem facere ceteros et in primis sapientia praeditos: ab illis enim cultus in regem exemplum esse prodendum. Haud per 13  
 5 plexe in Callisthenen dirigebatur oratio. Gravitas viri et prompta libertas invisa erat regi, quasi solus Ma-  
 19 cedonas paratos ad tale obsequium moraretur. Is tum 14 silentio facto unum illum intuentibus ceteris: 'Si rex', inquit, 'sermoni tuo adfuisset, nullius profecto vox re-  
 10 sponsuri tibi desideraretur: ipse enim peteret, ne in peregrinos ritus externosque degenerare se cogeres neu rebus felicissime gestis invidiam tali adulazione con-  
 15 traheres. Sed quoniam abest, ego tibi pro illo respon- 15 deo nullum esse eundem et diuturnum et praecoquem fructum, caelestesque honores non dare te regi, sed auferre. Intervallo enim opus est, ut credatur deus, semperque hanc gratiam magnis viris posteri reddunt. Ego autem seram inmortalitatem precor regi, ut et 16 vita diuturna sit et aeterna maiestas. Hominem con-  
 20 sequitur aliquando, numquam comitatur divinitas. Her- 17 culem modo et Patrem Liberum consecratae inmortalitatis exempla referebas. Credisne illos unius convivii decreto deos factos? Prius ab oculis mortalium amo-  
 25 lita natura est, quam in caelum fama perveheret. Sci- 18 licet ego et tu, Cleo, deos facimus, a nobis divinitatis suae auctoritatem accepturus est rex. Potentiam tuam experiri libet: fac aliquem regem, si deum potes facere! Facilius est caelum dare quam imperium? Di propitii 19

1 semetipsum] semedipsum **F.** 2 prostraturum] postra-  
 turum **L.** 3 ab illis] adilis **L m. pr.** 5 Callisthenen] calle-  
 sthenen **P.** 8 silentio] silentium **P.** intuentibus] interuen-  
 tibus **V.** 11 ritus externosque **P:** externosque ritus **C** [exter-  
 nosque om. **B.**] 14 nullum] nullu **V.** 15 te *Lauer:* se **A**  
 [in **F** vox deest propter marginem abscisum]. 16 auferre]  
 offerre **P.** 18 ut et *Modius:* et ut **A.** 20 divinitas] diui-  
 nutas **L.** 22 referebas] refrebas **P m. pr.** Credisne] cre-  
 desne **P.** 23 factos] factus **P m. pr.** 28 Di] dii **PV.**  
 propitii] propicii **FPV.**